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Vilans tid
Under våren har jag haft glädjen att läsa Tomas Sjödins bok ”Det händer 
när du vilar”, och tillsammans med mina kollegor samtala om den.  
I ett kapitel presenterar han en ”sofflocksfilosofi” i åtta punkter. Några av 
dessa fångar mitt intresse mer än andra. 
Den som har tid vinner hjärtan är den första av dessa punkter. ”Den är 
vis som bjuder sina medmänniskor tid”, skriver Tomas. Jag tänker på till-
fällen då ett oväntat besök gjort mig oerhört glad, därför att jag fått ha en 
oplanerad stund tillsammans med en vän eller en bekant. I ett höghastig-
hetssamhälle, som vi nu har, blir dessa vilsamma möten en bristvara som 
kanske uppskattas än mer just på grund av det.
Allting är roligt om man har tid för det är den fjärde av punkterna. 
”Hinner man mata fåglarna, grusa gångar, elda i kaminen, kolla barome-
tern och svara på brev, då är tempot lagom. Tid för vanligheter är en bra 
hastighetsmätare”. Vanligheter, vilket härligt ord. En del vanligheter är 
de uppgifter som hjälper oss att dra ner på tempot och lulla runt. Ja, det 
är lätt att förstå tanken om en hastighetsmätare som hjälper oss att ha ett 
lagom tempo.
Räkna vad saker kostar i tid i stället för vad de kostar i pengar är den 
femte punkten. ”Den som har mycket pengar men lite tid kallar vi rik, 
den som har mycket tid och lite pengar kallar vi fattig. Nog är det bak-
vänt”. Ett intressant påpekande i ett samhälle där det mesta handlar om 
lönsamhet (i pengar och inte i tid). Visst skulle vi alla önska att vi kunde 
känna oss rika när vi har mycket tid, men för den som är arbetslös är 
det inte lika lätt att ryckas med i den idealismen, och för den som har 
en uppsjö av tid men känner sig väldigt ensam är det inte heller lätt att 
känna sig rik. Så den här punkten är nog mest en punkt för oss som har 
det gott ställt, men saknar tid att bara vara.
Gud står utom tiden är ytterligare en av Tomas Sjödins punkter. I nya 
testamentet finns två begrepp för tid, ”kronos” är den neutrala tiden som 
utmärks av dagar och nätter, timmar och minuter. ”Kairos” är Guds tid, 
den eviga, obegränsade tiden. Att Gud står utom tiden är en tanke som 
ger hopp. När vi tycker att tiden är ute, så är inte hoppet ute. När vi sak-
nar tid till det väsentliga, har Gud all tid till det väsentliga. 
Vårt förhållande till tid och till tid för vila är inte helt okomplicerat. Vi 
värderas i samhället efter hur mycket tid vi är igång, hur mycket tid vi 
jobbar, hur många aktiviteter vi hinner med. Jag är glad att någon vågar 
vända på tidsbegreppet och vågar slå ett slag för den nödvändiga, behöv-
liga vilan. 
Så, i sommar, vill jag unna dig sköna stunder av vila, utan dåligt samvete 
och stunder med tid för medmänniskor och tid för vanligheter och tid 
för Gud.

Sara Ericsson

”Sofflocksfilosofi” kommer sig av att Tomas Sjödins pappa alltid lade sig på 
sofflocket för att sova middag 15 minuter, mitt på dagen. Denna återkom-
mande vilopaus varje dag har inspirerat Tomas till att skriva boken ”Det 
händer när du vilar”. Citaten ovan är hämtade på s. 115-125.



 För världens barn  Född 2000?
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Till hösten kommer Tyringe pastorat satsa på flera olika arrangemang 
för att samla in pengar till ”Världens barn” (www.varldensbarn.se).

Simma, cykla och spring – för Världens barn.
Den 9 augusti är det dags för Humlesjö Triathlon. Mer info på sidan 14

Cykla - för Världens barn
Den 7 september kl 9.00 startar Kyrkrundan från Tyringe kyrka. Se mer 
info nedan.
Vandra - för Världens barn
Den 21 september blir det Pilgrimsvandring från pastoratets kyrkor 
till Hörja kyrka. Detaljerad information kommer i nästa nummer av 
Kyrknytt och på hemsidan.
Poesi - för Världens barn
Den 12 oktober kl 17.00 framförs Bo Setterlinds poesi i ord och ton i 
Tyringe kyrka. Staffan Percy medverkar tillsammans med Tyringe kyr-
kokör under ledning av Ingvar Albihn.
Lyssna - för Världens barn
Den 12 november kl 19.00 blir det föreläsning i Kyrkans hus med ståup-
paren och författaren Jonas Helgesson. www.jonashelgesson.se
Sjung - för Världens barn
Den 16 november kl 17.00 blir det ”Önskade psalmer” i Tyringe kyrka. 
Framför dina psalmönskemål genom att lägga en lapp i psalmlådan i 
Tyringe kyrka eller skicka e-post till ingvar.albihn@svenskakyrkan.se

Kyrkrundan - Cykla för Världens barn 
7 september 2014 
Start vid Tyringe kyrka.
Tre olika rundor erbjuds:
-ca 11 mil (tempo 25 km/h) Tyringe-Hörja-Röke-Vittsjö-Verum-Osby-
Verum-Bjärnum-Vankiva-Tyringe
-ca 7,5 mil (tempo 17 km/h) Tyringe-Hörja-Röke-Vittsjö -Bjärnum-
Vankiva-Tyringe
-ca 3,5 mil Tyringe-Matteröd-V Torup- Hörja-Tyringe (delvis grusväg)
8.30-8.55 Incheckning, möjlighet att ge en gåva till Världens barn och 
kaffeservering. 
09.00 Information och gemensam start.
14.00-15.30 Kaffe och kaka serveras vid mål i Tyringe. (Tempot på 
sträckorna är beräknat utifrån sluttiden kl 14.00)
Deltagarna bjuds på morgon- och eftermiddagskaffe. Övrig förtäring 
tar deltagarna själva med. Det kommer finnas möjlighet att göra några 
gemensamma stopp och en lite längre paus längs respektive sträcka.
Hjälm och fungerande bromsar är obligatoriskt!
Deltagandet sker på egen risk! 
Vi tar inte ut någon deltagaravgift, men förväntar oss en generös gåva i 
insamlingsbössan för ”Världens barn”.
Anmäl dig gärna via calle.jensen@svenskakyrkan.se, så har vi lättare för 
att beräkna fikat.

Välkommen! 

I så fall är det nu din tur att vara 
konfirmand! 

Alla som är födda 2000 och till-
hör Svenska kyrkan inbjuds till 
konfirmandverksamheten. Många 
ungdomar i Tyringe pastorat har 
tidigare satsat på denna upplevelse 
och bland annat fått upptäcka nya 
positiva sidor i livet. Vi berör näm-
ligen många olika frågor som har 
med tron och livet att göra. Det 
finns möjlighet att läsa mer om 
konfirmation på  
www.svenskakyrkan.se under 
fliken ”Tro och andlighet”.

I början av juni skickar vi ut in-
bjudan till er som är födda 2000 
och tillhör Tyringe pastorat. Om 
du inte fått någon inbjudan, så 
kommer den finnas tillgänglig för 
nerladdning, på  
www.svenskakyrkan.se/tyringe 
från mitten av juni. Inbjudan kan 
också beställas via pastorsexpedi-
tionen i Tyringe, tel 0451-555 50.

Har du frågor kring konfirmand-
verksamheten i Tyringe pastorat?
Välkommen att höra av dig till 
Calle Jensen 0709 18 59 52,  
calle.jensen@svenskakyrkan.se eller 
Agneta Svensson 0736 82 05 15  
agneta.svensson@svenskakyrkan.se

Foto: Frida Nilsson



Frukostmöte med Göran Skytte
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Den 29 mars hade vår församlings-
assistent Agnetha Dentback lyckats 
att få Göran Skytte att tala vid ett av 
årets frukostmöten i församlings-
hemmet i Tyringe.

Görans anförande handlade om 
hans vandring från att vara ett li-
tet kristet barn i Malmö som hade 
Jesus som en av sina största hjältar, 
även under tonåren, lämna Svenska 
Kyrkan 1967 för att 1995 begära in-
träde som medlem igen samt under 
och efter detta, möten med alla de 
människor som ledde till hans om-
vändelse eller förändring. Göran 
använder orden omvändelse eller 
förändring istället för ordet frälst. 
Numera är han vad man kan kalla 
en aktivt troende kristen som vid 
möten där han talar har samlat 
över 120000 människor hittills.
Bland de människor som han mött 
under sin omvändelse eller föränd-
ring kan nämnas Lennart Koski-
nen, Ma Oftedal, Ulf Ekman, K G 
Hammar och Biskop Christina som 
alla medverkat i hans programserie 
"Skytte". Den katolske studentpräs-
ten Bo Brander sökte Göran upp i 
Bo:s kyrka i Lund. I den kyrkan träf-
fade han även Ulla Svensson, född 
i Tyringe, som verkat i flera årtion-
den i Tanzania som Svensk missio-
när. Ulla förde samman Göran med 
sin dotter, prästen Anneth Munga. 
Trots Ullas höga ålder lyckades Gö-
ran att övertala henne att åka med 
honom tillbaka till Tanzania där nu 
Ullas dotter Anneth byggt och star-
tat två kristna universitet i djungeln 
ur bara grus och sten. Göran har 
dokumenterat detta på två fantas-
tiska DVD inspelningar som heter 
Brick by brick eller på svenska Sten 
för sten.

En annan människa som gjort stort 
avtryck på Göran, förstod man, var 
munken Broder Wilfrid Stinissen 

som tyvärr avled den 30 november 
2013. Göran besökte regelbundet 
Broder Wilfrid i hans kloster vilket 
slutade med att Göran skrev en bok 
om alla dessa möten.

Sjukdomar

Göran berättade även att han under 
1980-talet inte kunde säga ordet 
tack och kunde inte känna tack-
samhet. Inte ens när han fick den 
finaste utmärkelsen en journalist 
kan få, Stora Journalistpriset. Han 
var då omkring 35 år och hade bli-
vit helt upptagen av sig själv, själv-
god och självbelåten. Han fruktar 
själv att han då uppträdde stöddigt 
och självförhärligande men sam-
tidigt kunde han inte finna någon 
riktig glädje i framgångarna. Sam-
tidigt fanns det en annan sida. Han 
tvivlade hela tiden på sig själv. Till 
slut föll denna dubbla tillvaro i bitar 
och han vaknar på psykakuten med 
en massa slangar i sig efter att ha 
tagit en överdos av tabletter. Kort 
efter detta börjar programserien 

"Skytte" då han får före program-
met smyga sig ut från psykakuten 
till studion och efter programmet 
smyga sig tillbaks igen via en käl-
lardörr så att han inte skulle bli 
upptäckt. Man kan nämna att pro-
gramserien hade över en miljon tit-
tare i snitt per program.

2012 drabbades Göran av tre hjärn-
blödningar eller så kallade strokes 
på en och samma dag och inom 
12 timmar och överlevde. En svår 
tid följde, men den envishet han 
besitter gjorde att han har lyckats 
komma tillbaka på ett förhållande-
vis gott sätt.

Det var en intressant morgon som 
bjöds i församlingshemmet. Och 
jag tror att ingen lämnade Kyrkans 
hus helt oberörd. Tack Agnetha för 
att du arrangerade frukostmötet! 
Tack Göran för att du ville berätta 
om ditt liv!

Per Kreutz

Foto: Erika Heil Utbult



Gudomliga blommor
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”När dagen fylls av fågelsång och 
äng och hagar blommar, 
när markens hela rikedom förkun-
nar Nordens sommar.
Då spelar Skaparen och vi är toner 
i hans symfoni
av ljus och ljud och färger”

Psalm 754

I skrivandets stund har vi redan 
passerat tidig vår. Snödroppar, scil-
la, och krokus är redan avblomma-
de och just nu breder vitsipporna ut 
sina vita mattor i backar och hagar 
under de snart grönskande träden. 
Våren kommer så saktelig, men 
förstärks för att plötsligt explodera 
i ett sprakande crescendo av färger, 
dofter och former.  Aldrig är jorden 
så smärtsamt lik ett paradis som 
just då! Vilket mirakel! 
Konstnärer av alla slag har i ord, ton 
och måleri prisat och lovsjungit na-
turen på olika sätt. I första Mosebo-
ken kap. 2 vers 15 står att läsa: ”Her-
ren Gud tog människan och satte 
henne i Edens trädgård och bruka 
och vårda den.” Därför anses den 
kristna världens trädgårdar vara en 

återspegling av Paradiset. Det var 
klosterträdgårdarnas uppgift att 
levandegöra myten av detsamma. 
Munkar och nunnor har i tusentals 
år samlat och odlat många örter för 
kropp och själ, örter samlade från 
hela världen.
För mig är alla blommor gudomliga 
men det finns de som faktiskt har 
en stark anknytning till bibeln. I bi-
beln är blommorna antingen rosor 
eller liljor. Rosen är den förnämsta 
av dem alla ”den späda rosen fina 
som doftar salighet”.  Rosen är en 
stor symbol för passionstiden.
I Karin Berglunds bok ”Läng-
tans blommor” beskrivs Jesu liv 
på blomsterspråk. Hon har häm-
tat blommorna från Hugo van der 
Goes’ målning ”Herdarnas tillbed-
jan” från 1400-talet som hänger 
i Uffizigalleriet i Florens. Längst 
fram i tavlan finns ett stilleben med 
en bukett bestående av en sädes-
kärve, flera liljor, iris, aklejor, nej-
likor och violer. Enligt konstprofes-
sor Ingvar Bergström, har de alla en 
biblisk symbol och tolkning. Han 

beskriver dem såhär: "Sädeskärven 
syftar på att Kristus är född av Ma-
ria. Hon är sädesfältet som gett oss 
evighetens bröd. Liljan – renhetens 
symbol, är Jungfru Marias blomma. 
De vita kronbladen uttrycker Ma-
rias rena Jungfrulighet och de gula 
ståndarna skönheten hos hennes 
själ. Irisen är ett uttryck för Marias 
ställning som himladrottning och 
för Kristus som himlakung. Akle-
jan som med sina blå blommor är 
en symbol för den helige Ande, vi-
sar också på melankoli, sorg och 
död. Violerna uttrycker Marias och 
Jesu ödmjukhet. Nejlikorna beskri-
ver Kristus lidande, död och upp-
ståndelse. Blommorna liknar en 
gammaldags spik från medeltiden; 
kort och tjock med tungt massivt 
huvud. Den mogna nejlikan kan 
vara köttröd och se ut som ett sår 
och kan ge intryck av att blöda".
Andra blommor med anknytning 
till bibeln är till exempel gullvivan 
som också kallas Jungfru Maria 
nycklar. Maria hade enligt sägen 
fått dem av Vår Herre då Eva för-
lorade dem efter syndafallet. Blom-
man liknas vid medeltidens bultlås, 
nycklarna till himmelriket. 

”De gyllene små nycklar till som-
marens sal
mig himmelens drottning har 
räckt”

Skalden Atterbom

Vidare förekommer till exempel 
Mose brinnande buske, Judas pen-
ninggräs, nunneört och många 
flera. 
Som så många andra vill också jag 
skapa ”en själens örtagård” där 
man kan få tid för stillhet och efter-
tanke eller bara njuta och lyssna på 
koltrastens underbara sång. 

Else Giertz

Foto: Sofia Åström
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29/5 Kristi himmelsfärds dag
08.00 Gökotta Finjasjöns strand
10.00 Friluftsgudstjänst Utsiktsplatsen 
  Stenberget
14.00 Friluftsgudstjänst Grösjön

1/6 Söndagen före pingst
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa Röke kyrka
16.00 Friluftsgudstjänst Fågeltornet Finja
18.00 Mässa Hörja kyrka

6/6 Nationaldagen
18.00 Musik i 
 sommarkväll Algustorpssjön

8/6 Pingstdagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa V Torups kyrka
19.00 Musik i 
 sommarkväll Matteröds kyrka

9/6 Annandag pingst
18.30 Kvällsmässa Lilla kapellet Röke

15/6 Heliga trefaldighets dag
10.00 Mässa Hörja kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehult
18.00 Musik i  
 sommarkväll Tvärskogs kapell

21/6 Midsommardagen
14.00 Friluftsgudstjänst Lilla Tockarp

22/6 Johannes Döparens dag
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Friluftsgudstjänst  Röke 
  församlingshem

25/6 Onsdag
19.00 Musik i  
 sommarkväll Hörja kyrka 
29/6 2 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Matteröds kyrka
14.00 Gudstjänst Hörja kyrka

1/7 Tisdag
19.00 Musik i  
 sommarkväll Röke kyrka

6/7 3 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Röke kyrka
18.00 Musik i  
 sommarkväll Tyringe kyrka
13/7 4 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
18.00 Friluftsgudstjänst Älgparken,  
  V Torup

20/7 Apostladagen
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Mässa V Torups kyrka

26/7 Lördag
14.00 Musikgudstjänst V Torups kyrka

27/7 6 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
18.00 Friluftsgudstjänst Myrarp

3/8 Kristi förklarings dag
10.00 Mässa Röke kyrka
18.00 Musik i  
 sommarkväll Tyringe kyrka
10/8 8 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Hörja kyrka
17.00 Ekumenisk gudstjänst Åparken

17/8 9 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Friluftsgudstjänst Övre Galthult,   
  Röke 
18.00  Musik i  
 sommarkväll  Matteröds kyrka

24/8 10 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa V Torups kyrka
18.00 Musik i  
 sommarkväll Hörja kyrka

31/8 11 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
16.00 Friluftsgudstjänst Naturuterummet,  
  V Torup
18.00 Musik i  
 sommarkväll Röke kyrka

Välkommen till våra gudstjänster!
Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på 

fredagar, vår hemsida www.svenskakyrkan.se/tyringe samt Nytt från kyrkorna på måndagar

Maj

Juni

Juli

Augusti
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Nästa nummer av KYRKNYTT
kommer den 28 augusti 2014 

Manusstopp den 24 juli

Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande frukost i Kyrkans hus – 
onsdagar kl 08.30 t.o.m. den 18 juni och fr.o.m. den 20 augusti igen.
NYHET! Under sommarperioden 25 juni till 13 augusti hålls morgonbön 
i Kyrkans hus kl 08.30.

Pingstdagen den 8 juni
JUBILEUMS- och SOMMARFEST

med Matteröds Byalag – 20 år!
och Matteröds kyrkokör- våravslutning
kl. 15.00 – 17.00 Konst- och hantverksmässa, servering 
 samt ”skoj för barnen” i skolan, Agdas Stuga  
 och utanför församlingshemmet

kl. 17.00 Matteröds-Quiz i församlingshemmet  
 – musikalisk frågesport med kyrkokör och husband,  
 bestående av Anneli Walther Olsson – piano, 
 Magnus Persson – trummor och Fredrik Persson – bas  
 därefter korv med bröd i trädgården

kl. 19.00 ”Musik i Sommarkväll” i kyrkan, medverkande:  
 Matteröds kyrkokör samt instrumentalister 
 Avtackning av Anna Kaaling
 Aftonbön: Sara Ericsson

Sommarkvällar i Eljalt 
Sommarkvällarna börjar 18.00 med tipsrunda, korvgrillning, fika och 
fortsätter 19.30 med andakt.
8 juni medverkar Skolorkestern ROHS och David Castor. Fest 50 år 
sedan Eljalt invigdes.
Övriga sommarkvällar: 29 juni, 6 juli, 13 juli medverkar Stig Sjöberg, 
20 juli, 27 juli, 3 augusti "Minns du sången" med Therése Crona och Co, 
10 augusti medverkar Joakim Göthborg och Mathias Egertz, 23 augusti 
Sommarpunkt.

”Ängeln från Malmskillnadsgatan”
23 september kl. 19.00 kommer Elise Lindqvist "Ängeln från Malmskill-
nadsgatan" till Röke kyrka.

Vuxenverksamhet      Stjärnan 10 år!

Om Ni vill ha KYRKBIL. Tyringe pastorat betalar resa till gudstjänst i den 
egna församlingen, eller om gudstjänst inte firas där, till annan guds-
tjänst inom pastoratet. Ring Hässleholms Taxi, telefon 140 00

Kyrkbil

Stjärnans förskola firade 10 års-
jubileum den 30 mars.  Firandet 
inleddes med familjemässa i 
Tyringe kyrka där barnen med-
verkade med sång och musik.  
Därefter fortsatte festligheterna 
med ballonger som skickades iväg 
under barnens jubel och tårtka-
las, tipsrunda och fiskedamm. 
Det blev en härlig dag med soligt 
väder och mycket glatt humör!  Vi 
från Stjärnan vill tacka alla som 
var med och uppmärksammade 
jubileumsdagen.  

Pernilla Åkesson

Foto: Pernilla Klang

"I denna ljuva sommartid gå ut, 
min själ, och gläd dig vid den store 
Gudens gåvor.
Se, hur i prydning jorden står, 
se, hur för dig och mig hon får så 
underbara håvor."

Psalm 200
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Musik i sommarkväll  2014

Juni månad
Fredag 6 juni Algustorpssjön  
 Konserten flyttas i händelse av regn till Röke kyrka.
Klockan 18.00 ”Under blågul fana”     
 Rökeblås ger sin traditionella konsert i den natur- 
 sköna omgivningen vid Algustorpssjön. Den väl- 
 kända orkestern spelar som alltid under ledning  
 av Ingemar Karp. www.rokeblas.nu  
 Aftonbön med Agneta Svensson.
 
Söndag 8 juni Matteröds kyrka
Klockan 19.00 ”En vänlig grönska” 
Obs tiden! Matteröds kyrkokör. 
 Anneli Walther Olsson – piano, Magnus Persson 
 – trummor och Fredrik Persson – elbas, allt under 
 ledning av Maj-Lis Risberg.  
 Aftonbön med Sara Ericsson.
 Se sidan 7 för mer information.
    
Söndag 15 juni Tvärskogs kapell
Klockan 18.00 ”Visa i sommartid”    
 En kväll i sommarens tecken tillsammans med  
 Sofia Sandberg-Albihn – sång, Kim Martinsson –  
 gitarr och Ingvar Albihn – orgel/piano.
 Aftonbön med Lars-Ivar Ericson.

Onsdag 25 juni Hörja kyrka
Klockan 19.00 ”Sommarkväll i folkviseton”   
 Riksspelman Patrik Dahlin från Nyckelharpsfolket  
 i Perstorp med vänner.  
 Aftonbön med Agneta Svensson.

Juli månad
Tisdag 1 juli Röke kyrka
Klockan 19.00 ”Tjernobyl-barnen – sommarläger i Broby” 
 Barn och ungdomar från Tjernobylområdet i  
 Ukraina medverkar med sång och musik. Det blir  
 fiol, piano, saxofon och sång.  
 www.tjernobylbarnen.se  
 Aftonbön med Agneta Svensson.

Söndag 6 juli Tyringe kyrka
Klockan 18.00 ”I hjärtat på en tenor”
 Den rikskände entertainern, skådespelaren och  
 sångaren Tommy Juth gästar oss och delar med sig  
 av sin favoritmusik. www.tommyjuth.se  
 Han ackompanjeras av Ingvar Albihn.  
 Aftonbön med Lars-Ivar Ericson.
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Augusti månad
Söndag 3 augusti Tyringe kyrka
Klockan 18.00 Anna Tengstrand Nugent, flöjtsolist och flöjtpedagog,  
 Björn Tengstrand, basbaryton och operasångare, 
 Stefan Pöntinen, violinist och kompositör,  
 Barbro Daun Schelin, piano, orgel och cembalo.  
 Aftonbön med Calle Jensen.

Söndag 10 augusti Åparken i Tyringe – 
Klockan 17.00 Konserten flyttas i händelse av regn till Tyringe kyrka. 
Obs tiden! ”Åparkskväll – sång och musik till glädje”
 Underhållning av och med sångaren och kornet- 
 tisten Stig Sjöberg. Sara Ericsson m.fl. medverkar.  
 Samarrangemang Svenska kyrkan, Korskyrkan och 
  Missionskyrkan.

Söndag 17 augusti Matteröds kyrka
Klockan 18.00 Ann-Margreth Nyberg, sopran och organist i  
 Eslövs pastorat, Karin Enger, violinist med egen 
 musikskola och Barbro Daun Schelin, organist i  
 Tyringe. Verk av bl.a. Buxtehude, Bach och Otto 
 Olsson med anledning av att det är femtio år sedan 
 han gick bort. Aftonbön med Agneta Svensson.

Söndag 24 augusti Hörja kyrka
Klockan 18.00 Maria Lafveskans fick 1988 Jenny Lind-stipendiet. 
 Har sjungit i operakörerna på Det Ny Teater och 
 Det Kgl Teater i Köpenhamn. Christer Ekstedt har  
 varit solotrumpetare vid regionmusiken i Linköp- 
 ing och är trumpetpedagog vid Kulturskolan i 
 Ängelholm. Aftonbön med Lars-Ivar Ericson.

Söndag 31 augusti  Röke kyrka
Klockan 18.00 ”Körklang i sommarkväll”
 Årets ”Musik i sommarkväll” avslutas tillsammans 
 med Tyringe kyrkokör och RökeköR under ledning 
 av Ingvar Albihn. Gästsolist: Basbarytonen Per- 
 Anders Hedlund som till vardags sjunger på Kö- 
 penhamnsoperan ”Det Kongelige”!  
 Aftonbön med Agneta Svensson.

Inga entréavgifter till något av ovanstående arrangemang. 
För mer info: Pastorsexpeditionen i Tyringe, tfn: 0451-555 50 eller www.svenskakyrkan.se/tyringe
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Vägkyrka i Hörja

Måndag 23 juni
Hörja kyrka kl. 14.00 Andakt Gunnel Brännström 
Tonmixarna (Örkelljunga spelmanslag).
I församlingshemmet efter andakten: Tonmixarna underhåller.

Tisdag 24 juni
Hörja kyrka kl. 14.00 Andakt Lars-Ivar Ericsson 
I församlingshemmet efter andakten: 
I spåren av våra kungligheter, Niklas Larsson.
 
Onsdag 25 juni
Hörja kyrka kl. 14.00 Andakt Mari-Ann Bäckestrand
I församlingshemmet efter andakten: Pilgrimsvandring för fred och 
mot främlingsfientlighet, Jörgen Nilsson. 
Hörja kyrka kl. 19.00 Sommarkväll i folkviseton, 
riksspeleman Patrik Dahlin från Perstorp med vänner.
Andakt Agneta Svensson.
 
Torsdag 26 juni
Hörja kyrka kl. 14.00 Andakt H B Hammar 
I församlingshemmet efter andakten: H B Hammar; Nelson Mandela
”Ikonen som aldrig dör”.

Fredag 27 juni 
Hörja kyrka kl 14.00 Andakt Sam Larsson 
I församlingshemmet efter andakten: Sångprogram, Sam Larsson och 
Mats Lunnergård.
 
Lördag 28 juni
Hörja kyrka kl. 14.00 Andakt Bodil Fredfeldt
I församlingshemmet efter andakten:  
Sångprogram, Katarina Johannesson och Marika Svensson.

Söndag 29 juni
Hörja kyrka kl. 14.00 Gudstjänst med Agneta Svensson.
Efterföljande sångprogram av Annika Fransson med temat:
Störst av allt är kärleken, i församlingshemmet. 

Utställningar:
Träslöjd Rune Persson, Porslin Elsy Melin,

Målningar Alf Lundström, Fritt broderi Tuulikki Andersson 

Försäljning av IM och Rättvisemärkt

Kontaktperson: Gunnel Brännström
Tel: 0451-55568, 0702-72 38 91

Sopranen Annika Fransson från 
Helsingborg har i många år varit 
verksam i Wien som opera- och 
operettsångerska och var bl a för-
stesolist i Salonorchester Alt-Wien. 
Sedan hon återkom till Sverige år 
2004 är hon en flitigt anlitad sång-
solist i skånska kyrkor. 
Hon ackompanjeras av Barbro 
Daun Schelin.
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Sommarkyrka i VästraTorup

Dagligen kl 13.00 – 17.00 Gudstjänst eller andakt i kyrkan kl 14.00 därefter program i församlingshemmet. 
Servering av kaffe och hembakade kakor. Utställning.

Söndagen den 20/7 Gudstjänst i kyrkan, Sara Ericsson. I församlingshemmet sång och musik av Sara Ericsson 
och Ingvar Albihn. Kaffe: Församlingsrådet.

Måndagen den 21/7 Andakt Friedrich Eberhardt. Bjärnums manskör. Anna och Elle. Kaffe: Bygdegårdsfören-
ingen.

Tisdagen den 22/7 Andakt Connie Asterman. PRO-kören. Kaffe: Byalaget.

Onsdagen den 23/7 Andakt Staffan Örneskans. Ulla Rosvall läser på bygdemål. Kaffe: Hembygdsföreningen.

Torsdagen den 24/7 Andakt Kristina Lind. Sång och piano, Kristina Lind. Kaffe: Församlingsrådet.

Fredagen den 25/7 Dan-Inge Olsson, andakt, sång och musik i kyrkan, även några sånger i församlingshem-
met. Kaffe: Församlingsrådet.

Lördagen den 26/7 Musikgudstjänst i kyrkan, Calle Jensen. I församlingshemmet sång och musik av sommar-
jobbande ungdomar under ledning av Frida Nilsson. Kaffe: Församlingsrådet.

Utställare:
Lena Bengtsson, silversmycken
Lillemor Larsson, barnskulpturer
Ulla Mosegaard, oljemålning
Försäljning av IM:s rättvisemärkta varor
Museet visas för intresserade.    Kontaktperson Agnetha Dentback, 0733-24 83 91

Sommarkyrka för skolbarn

För dej som ska börja åk 1-2, eller åk 3-4 finns möjlighet att vara med på årets ”Sommarkyrka för barn”.  Som-
markyrkan erbjuder dagläger och övernattning (för åk 3-4) med roliga aktiviteter tillsammans. Vi gör dagliga 
utflykter med exempelvis skogsäventyr, cykelturer och en längre utfärd.  Varje dag har vi samling kring en 
bibelberättelse och skapande aktiviteter och mycket lek.  Sommarkyrkan samlas och utgår från Kyrkvillan i 
Tyringe.   

Missa inte årets Sommarkyrka – med möjlighet att lära känna nya kompisar 
och många spännande äventyr tillsammans!
Kostnad: 150 kr/barn (inkl. enkelt mellanmål varje dag samt utfärd/övernattning)

V. 32 tisdag - fredag För dej som ska börja åk 1-2. Enbart dagläger ca kl 9-16  
V. 32 måndag – torsdag För dej som ska börja åk 3-4. Dagläger, inkl. 1 övernattning (frivilligt att sova över)

Anmälan gör du till Sofia eller Pernilla:
sofia.thorn@svenskakyrkan.se              tfn:  0728 – 71 63 96
pernilla.akesson@svenskakyrkan.se    tfn:  0702 – 82 69 50

För mer info, se: www.svenskakyrkan.se/tyringe  länka vidare till ”lovaktiviteter".



Humlesjö Triathlon
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Hur hittar jag till Humlesjö Bad-
plats? Var skall jag ställa min 
cykel? Var går banan?

Från Hässleholmshållet. Riksväg 
24 sväng höger vid banken i Röke 
mot Bjärnum. (Kommer du från 
Örkelljungahållet blir det vänster 
vid banken i Röke.)
Efter några kilometer svänger man 
höger vid Humlesjöskylten in på 
en grusväg sedan är där skyltat 
Humlesjö triathlon.
Cyklar lämnas i god tid innan eve-
nemanget startar. Kommer att vara 
skyltat mot cykelparkering.
Där lämnar man sin cykel och 
sin cykelhjälm, även ombyte och 
handduk är bra att ha i en kasse på 
cykeln. Cykelsträckan kommer att 
vara både på grus och asfalt.
Det är bra om man kan samåka 
upp till badplatsen där finns näm-
ligen inte så många parkeringsplat-
ser. Var ute i god tid.
Simningen är rakt över sjön, det 
kommer att finnas båtar med liv-
bojar och dylikt. Vätskekontroller 
kommer att finnas längs banan.
Uppe vid badplatsen finns tillgång 
till omklädningsrum och utedass. 
Någon duschmöjlighet finns tyvärr 
inte, men där finns en stor sjö som 
man kan svalka sig i när man kom-
mit i mål.

Tillgång till fika och en naturskön 
tipsrunda som delvis är i terräng.

För cyklar och grejer ansvaras ej. 
Frivillig startavgift där behållning-
en går till Världens Barn. 

Humlesjö Triathlon
2014-08-09

Incheckning 13.00–13.30 därefter några tänkvärda ord 
och uppvärmning

STARTSKOTT kl. 14.00 vid Humlesjö badplats

Simma 700m

Cykla 7km

Spring 5 km

Eller gå en tipsrunda 

Målgång också vid badplatsen med prisutdelning
och möjlighet att köpa korv och fika

Klocka kommer att finnas för egen tidtagning.  
Deltagande sker på egen risk

För mer info. se arrangörernas hemsidor,  
eller ring Anette 070-692 13 24

Arrangörer:  
Svenska Kyrkan Röke, Röke if, 
 Röke EFS,  Röke sockengille,

Röke skytteförening samt Röke brandvärn 



Finja kyrka under renovering
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Foto: Daniel Larsson

Födelsedagsfest och Öppet mån-
dagscafé i Tyringe under våren.
Foto: Gunnel Brännström

Verksamhet i Tyringe



Personalnytt med mera
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På förskolan har Liselotte Svensson gått på föräldra-
ledighet. Vi säger grattis till familjetillskottet.
Till vikarie för henne har Bodil Äspeled anställts. Vi 
hälsar henne välkommen till oss.
Anna Kaaling avslutar sitt år som pastorsadjunkt hos 
oss. Vi säger ett tack till Anna för tiden hon varit hos 
oss och önskar henne allt gott på tjänsten i Filborna.

Hej på er!
Dessa rader är tänkta som ett tack för denna tid och 
ett hejdå från mig. Vad som blir alldeles tydligt när 
man ska skriva något sådant här är att tiden går så 
väldigt fort. Jag kan knappt tro att det snart har gått 
ett år sedan jag kom hit till Tyringe pastorat.  Jag 
är glad och tacksam över att jag fick tillbringa mitt 
första år som präst här hos er. Glad över det positiva 
bemötande som jag har upplevt här, det har verkligen 
betytt mycket för mig. Jag bär med mig goda och po-
sitiva minnen från denna tid som jag tar med mig till 
min nya tjänst i Filborna församling i Helsingborg.
Jag fick i september förra året åtnjuta en naturupple-
velse alldeles vid Finja sjön. Naturen här är magnifik 
och inspirerade mig till att skriva. Den dikt som jag 
där skrev får bli mina avslutande ord.

”Låt oss stanna i det vackra det njutningsfulla och 
bländande.
Låt oss stanna i det goda som ger oss lust och mod.
Kraft för nya dagar då himlen inte längre är så blå.
Kraft för dagar då havets vatten färgats brunt, då 
havet ryter och himlen är mörk.
Då kan vi minnas denna dagen och veta att havets 
vatten snart i vila åter går.”
Nåd och välsignelse från Gud önskar jag er alla!

Anna Kaaling

Kyrkvillan
Under sommaren går lilla flytten från och till Kyrkvil-
lan. Ända sedan starten i villan har det funnits perso-
nal som haft sina arbetsrum där. Nu blir det möjligt 
för all personal att ha sina arbetsrum på expeditionen 
i Kyrkans Hus. 
Samtidigt passar vi på att flytta en del av verksamhe-
ten till Kyrkvillan. Framför allt är det verksamheten 
för skolbarn som flyttar in i villan. Vår förhoppning 
är att villan ska få fyllas av olika sorts verksamhet 
flera dagar i veckan.

Kyrkvillan finns på Sanatorievägen 28.

Bo Nilsson, t.v och Per Kreutz hälsades välkomna 
som nya kyrkvärdar i Matteröds kyrka. Under 
samma gudstjänst avtackades tidigare kyrkvärdarna 
Kurt Henriksson och Bertil Sjödahl.

Foto: Agnetha Dentback

Foto: Sofija Videke 



Kontaktuppgifter
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Församlingsexpedition med  Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 
kyrkogårdsförvaltning  Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE
Öppettid:   tis-tors kl. 10-12   Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51
Telefontid: vardag kl. 10-12  e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tyringe

Präster  Kyrkoherde Sara Ericsson Tel: 555 52, 0707-52 09 54  sara.ericsson@svenskakyrkan.se
 Komminister Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
 Komminister Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52 calle.jensen@svenskakyrkan.se
 Komminister Lars-Ivar Ericson Mobil: 0767-88 35 55 lars-ivar.ericson@svenskakyrkan.se

Församlings- Diakon  Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91 gunnel.b.brannstrom@svenskakyrkan.se
verksamhet Församlingsass. Agnetha Dentback Mobil: 0733-24 83 91 tom 140731 agnetha.dentback@svenskakyrkan.se
 Kantor  Ingvar Albihn Mobil: 0733-18 08 56 ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
 Kantor  Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39 maj-lis.risberg@svenskakyrkan.se
 Organist Barbro Daun Schelin Mobil: 0735-45 21 80 barbro.daun@svenskakyrkan.se
 Barnledare Sofia Thörn Mobil: 0728-71 63 96 sofia.thorn@svenskakyrkan.se
 Barnledare Eva Pettersson Mobil: 0728-71 63 96 eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
 Ungdomsledare Frida Nilsson Tel: 555 63, 0705-57 85 29 frida.nilsson@svenskakyrkan.se

Stjärnan Förskolechef Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50 pernilla.akesson@svenskakyrkan.se 
 Förskolan Tel: 555 65     
 Fritidshemmet  Tel: 555 62 
  

Församlings-  Församlingssekr. Chatarina Caesar Tel: 555 72 chatarina.caesar@svenskakyrkan.se
expedition Assistent Alexander Larsen Tel: 555 50

Fastighets/ Kyrkogårdsförest. Anders Håkansson Tel: 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se
kyrkogårds- Kyrkvaktmästare Anna Petersson Mobil: 0738-10 87 80
verksamhet Kyrkvaktmästare Mikael Åkerman Mobil: 0702-04 61 95 
 Kyrkvaktmästare Veronika Jönsson Mobil: 0704-64 81 14
 Säsongsanställd Johan Munkhagen
 Säsongsanställd Per-Anders Johannesson

     
Tyringe  Värdinna Ia Ohlsson Tel: 555 60 
församlingsh. Lokalvårdare Yvonne Karlsson Tel: 555 60

Ordförande i kyrkofullmäktige Kristina Lind Mobil: 0708-57 06 33
Ordförande i kyrkorådet Staffan Gustafsson Mobil: 0703-65 37 55  
Ordförande i församlingsråden Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13
  Röke: Gertrud Johansson, Bost.tel: 401 32
  V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22

Församlingshemmens telefon     Tyringe Tel: 555 60,  
  Röke Tel: 555 75, 
  Hörja Tel: 555 73,
  Matteröd Tel: 555 74   
  V. Torup Tel: 555 76



Modevising i Röke med kläder från Pingstkyrkans second-hand i Hässleholm.  
Kvällen inleddes med en kort film om textilarbetarnas arbetsvillkor i Bangladesh.
Tre miljoner kvinnor i det landet syr de kläder vi handlar billigt och får efter långa arbetsdagar en lön som inte 
räcker till mat och barnens skolgång. Om vi betalade tre kronor mer per plagg skulle de kunna leva ett bättre 
liv. Påverkansarbete pågår. För miljöns skull handlar vi ju gärna second-hand.

Söndagen den 16 mars var det en välbesökt musikgudstjänst i Hörja kyrka då Finja kyrkokör och Engerkvartet-
ten framförde passionsmusik av bl a Pergolesi, Mozart, Delibes, Franck och Elgar. Andakt hölls av Sara Ericsson.

Samtliga foton: Stefan Svensson

Foto: Tommy Schelin
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